ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

REQUERIMENTO Nº , DE 2022

(Da Sra. Pollyanna Dutra)

Senhor Presidente,

REQUEIRO, a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 e seguintes do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, depois de cumpridos as formalidades

regimentais, que seja registrado nos anais desta casa, VOTO DE PESAR pelo trágico

falecimento do estimado e amado jovem LUCAS DE FRANÇA SOUSA, no dia 26 de

março de 2022.

   A população de Pombal foi surpreendida na noite do último sábado, 26 de março de 2022,

com trágico falecimento do jovem agricultor, Lucas de França Sousa, aos 22 anos, filho dos

agropecuaristas e empresários, Isaac Newton Formiga de Sousa e Maria Sônia Urtiga de França,

proprietários  do sítio Santa Maria em Pombal, irmão das jovens Talita e Tamires e noivo da Sra.

Vanessa.

            O jovem Lucas era uma pessoa exemplar, respeitada e admirada por todos. Sua dedicação

ao trabalho, familiares e amigos ao longo tempo criou laços indissolúveis que permanecerão na

história dos que tiveram o privilégio da sua companhia.

             A dor da sua partida ultrapassa o limiar do insuportável, porque a sua ausência será

traduzida em uma saudade incomensurável em nosso corações, e as respostas que o tempo não

trará, terão de ser buscadas nas razões de Deus.

              Perdemos um jovem de valor, semeador da paz, do amor e da fé, e que sem dúvidas nos

fará muita falta.

              Que ele esteja na paz que excede toda compreensão, a que não está sujeita ao tempo ou

espaço, mas que é infinita ! E o Deus vivo que acreditamos inunde o coração dos seus familiares,

pois só ele pode ocupar o vazio que nos falta no coração.

JUSTIFICATIVA

21.291

                                                                                                     João Pessoa, 01 de abril de 2022.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB